
10. výročí Kongresu Medicíny pro praxi oslavili 
praktičtí lékaři společně s pediatry v Hradci Králové

Těšíme se na viděnou na 
11. kongrese Medicíny pro praxi 
v Hradci Králové v roce 2026.

Přednáška MUDr. Jaromíra Ožany na téma „Sladký život 
diabetika: Jak udržet pacienta na správné cestě“ vzbu-
dila mezi účastníky velký ohlas. V následné anketě ji posluchači 
hodnotili velmi pozitivně, ocenili nejen obsah, ale i srozumitelné 
a poutavé podání.

10. ročník kongresu Medicíny pro praxi v Hradci Králové zahájil 
jeho odborný garant prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D., který 
se s kolegy také ujal prvního programového bloku na téma Kar-
diologie pro praktické lékaře.

Základní informace o akci
Termín: 30.–31. května 2025
Místo konání: Kongresové centrum Aldis
Účastníci: 159 praktických lékařů a 140 pediatrů 
Akci podpořilo 36 partnerů
Odborný garant akce:  
prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.

Odborný program 10. kongresu Medicíny 
pro praxi probíhal paralelně s progra-
mem 10. kongresu Pediatrie pro praxi

Odborný program
❱  Kardiologie pro praktické lékaře
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Sladký život diabetika:  

Jak udržet pacienta na správné cestě
❱  Týmové praxe v primární péči prakticky
❱  Nové výzvy v diagnostice a léčbě
❱  Lymfadenopatie – zduření na krku
❱  Týká se lékaře trestní právo? Pokud ano, jak?
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Cestovní medicína – jak se správně postarat 

o cestovatele před cestou a po návratu 
❱  Dermatologie
Workshop: V labyrintu deprese

30.–31. 5. 2025
HRADEC KRÁLOVÉ

kongres 
Medicíny
pro praxi

Přednáškový sál se zaplnil téměř do posledního místa, což 
samo o  sobě svědčilo o velkém zájmu o odborný program. 
Během jednotlivých vystoupení bylo patrné soustředěné na-
slouchání a po jejich skončení se rozproudily živé a podnětné 
diskuze, které potvrdily, že téma účastníky oslovilo a inspiro-
valo k zamyšlení i výměně názorů.

Sobotní program zpestřila interaktivní přednáška MUDr. Mi-
lana Trojánka, Ph.D., který se zaměřil na zdravotní rizika 
spojená s pobytem v zahraničí. Svůj výklad obohatil o názorné 
kazuistiky z praxe a posluchače zaujal nejen praktickými do-
poručeními, ale i vtipným a poutavým přednesem.

Ani letos nechyběl oblíbený blok právních informací pro léka-
ře, který tradičně vedl JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. Letos 
připravil nové a velmi aktuální téma „Týká se lékaře trest-
ní právo? Pokud ano, jak?“, které vzbudilo mezi poslucha-
či velký zájem a otevřelo prostor pro řadu dotazů z praxe.

Závěr sobotního programu byl věnován odbornému bloku za-
měřenému na dermatologii, který vedla doc. MUDr. Jarmila 
Čelakovská, Ph.D. Ve svém vystoupení se detailně věnovala 
aktuálním tématům z oblasti kožních onemocnění, přičemž 
zdůraznila nejnovější diagnostické metody i moderní terapeu-
tické postupy. 

Sobotní program obohatil praktický workshop V labyrintu 
deprese, který byl zaměřen na diagnostiku, diferenciální roz-
poznávání a možnosti léčby depresivních poruch v každoden-
ní ambulantní praxi. 

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

Přijměte pozvání na další 
kongresy pro praktické lékaře: 
www.kongresmediciny.cz


